
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

JUŘINSKÝ 

ZPRAVODAJ 
2. číslo, ročník 2016 www.jurinka.cz 

příspěvku navázali na jejich snažení a dopomohli k tomu, že kaple na podzim dostane novou fasádu. 
 
A do třetice mám radost, že se našim borcům z SDH Juřinka podařilo na mistrovství republiky vybojovat krásné 
třetí místo. Za tímto úspěchem stojí několikaleté snažení a kus tvrdé práce a jsem opravdu potěšen, že se 
klukům dřina vyplatila a přinesla zasloužené plody. Chtěl bych jim touto cestou ještě jednou pogratulovat a 
popřát mnoho úspěchů i do dalších let.  
 
První polovina roku byla z mého pohledu pro Juřinku v mnoha oblastech úspěšná. Přál bych si, aby se v druhé 
polovině roku podařilo dotáhnout potřebné úkoly do zdárného konce. 
  
Vám bych pak přál, abyste do podzimních dnů vstoupili s co největší energií a aby se vám vše dařilo podle vašich 
představ. Vašim ratolestem pak přeji šťastný začátek školního roku. Nám všem přeji krásné babí léto. 
 

Za osadní výbor Juřinka 
Tibor Mičunek 

ÚVODNÍ SLOVO 
Když jsem uvažoval, co napsat úvodem k tomuto zpravodaji, napadl mě jeden 
pocit, který v poslední době často vnímám, a to je pocit radosti. Mám radost z 
několika důvodu. Zaprvé se pomalými krůčky daří postupně plnit potřebné úkoly, 
které jsme si pro tento rok stanovili (rekonstrukce komunikace v Huntinách, 
restaurování kamenného kříže, projektová dokumentace na rozšíření vodovodu, 
očista pískovcové skály nad střelnicí, doplnění pouličního osvětlení v Zlámanci 
atd.)  
 
Dále se ve veřejných sbírkách na opravu kaple podařilo organizátorům vybrat 
úctyhodných 69.700 Kč. Z výsledku těchto sbírek mám velkou radost, radost z 
toho, že nám není lhostejný život v naší obci, že nám záleží na kapli, kterou 
zbudovali naši předci, a že my všichni společně jsme prostřednictvím finančního  

DESKOHRÁTKY 
Řadu deskových her si budete 
moci zahrát v rámci již třetích 
Juřinských deskohrátek. 
20.11. od 16:00 

POCHOD BROUČKŮ 
Osadní výbor Juřinka pořádá 2. 
ročník POCHODU BROUČKŮ. 
Lampiony s sebou! 
5.11. od 16:30 
 

HODOVÝ ZÁPAS A MŠE 
Hodový zápas svobodných 
proti ženatým proběhne na 
fotbalovém hřišti. 
22.10. od 14:00 
 

Více informací uvnitř zpravodaje. 

 

NEJBLIŽŠÍ AKCE NA JUŘINCE 

 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

   

ROZHOVOR S MÍSTOSTAROSTOU MĚSTA 

TM: Pane místostarosto, máte za 
sebou polovinu svého funkčního 
období, jak ho prozatím 
hodnotíte, co se vám povedlo a co 
se vám zatím zrealizovat 
nepovedlo?   
JV: Řečeno mluvou fotbalovou - 
jsme před koncem prvního 
poločasu a s potěšením si dovolím 
konstatovat, že jsme jej z mého 
pohledu v dané sestavě týmu 
odehráli docela úspěšně. Jen 
namátkou, podařilo se uzavřít 
kauzu bytové domy Stínadla, 
město se stalo stoprocentním 
vlastníkem společnosti CZT, do 
jisté míry jsme se posunuli a přijali 
strategické rozhodnutí v kauze 
Skanska, pracujeme na přípravě 
revitalizace náměstí a krásenského 
mostu. 
 
V oblastech, které mám v gesci, 
považuji za úspěch určitý posun v 
oblasti nakládání s městskými byty 
a v práci s neplatiči. V této oblasti 
netrpělivě očekáváme přijetí 
zákona o sociálním bydlení a v 
návaznosti na něj budeme 
zpracovávat další koncepci bydlení 
v městských bytech. 
 
Jsem velice rád za úroveň 
komunitního plánování sociálních 
služeb v našem městě a 
nastartování debaty o zapojení 
všech obcí našeho ORP do této 
činnosti, včetně jejich finanční 
spoluúčasti. 
 
V oblasti sportu se postupně daří 
řešit konsolidaci a důvěryhodnost 
TJ, včetně majetkové problematiky 
a oddlužení této organizace. 
Výrazným způsobem pokročily 
přípravy k zahájení výstavby 
sportovní haly. 
 

TM: Co v současnosti vnímáte 
jako největší problém města?  
JV: Jednoznačně problematiku 
spojenou s řešením dopravy. 
 
TM: Ve volebním programu KDU-
ČSL stálo, že chce posílit rozvoj v 
místních částech s větším 
zapojením občanů. Jaké kroky jste 
zatím udělali pro naplnění tohoto 
bodu a připravujete nějaké 
novinky v této oblasti pro další 
dva roky?  
JV: V této oblasti vnímám jako 
výrazný posun úroveň komunikace 
mezi vedením radnice a občany, 
zejména pravidelné setkávání v 
jednotlivých místních částech. V 
letošním rozpočtu došlo k 100% 
navýšení částky, se kterou dnes 
osadní výbory disponují, na 200 
000 Kč na rok, neboť jsem 
přesvědčen, že občané nejlépe 
vědí, co potřebují. Za sebe 
nepovažuji tuto částku za ideální a 
konečnou. Rád bych přesvědčil 
kolegy zastupitele o výhodách 
participálního rozpočtu pro místní 
části v návaznosti na výnosy daně 
z nemovitostí. 
 
TM: Jako první místostarosta 
zastřešujete činnost osadních 
výborů a místních komisí. Jak 
hodnotíte jejich prozatímní 
činnost?  
JV: Mám dojem, že spolupráce 
probíhá v konstruktivním duchu a 
přátelské atmosféře, za což patří 
všem zástupcům jednotlivých částí 
a jejich kolegům v osadních 
výborech mé poděkování. Je mně 
jasné, že požadavky budou mít 
vždy tendenci být vyšší, než jsou 
finanční možnosti města, ale na 
druhou stranu jsem přesvědčen, 
že při stávající úrovni spolupráce  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
jsme schopni realizovat akce, 
kterých si občané všimnou a které 
je potěší. 
 
TM: Je o vás všeobecně známo, že 
velice rád jezdíte na kole. Bude 
město Valašské Meziříčí 
pokračovat v budování 
cyklostezek? Pokud ano, v kterých 
lokalitách plánujete letos jejich 
rozšíření či úpravu?  
JV: Nemohu se zbavit dojmu, že v 
mysli mnohých spoluobčanů nemá 
doposud cyklodoprava v našem 
městě takový význam, jaký si 
zaslouží. Současná situace v 
dopravních špičkách přímo nabízí 
alternativu, jak se těmto 
stresujícím zážitkům vyhnout.  Jen 
je nutno vytvořit podmínky pro 
cyklisty, aby se mohli v klidu a 
bezpečně ve městě pohybovat.  
Oprášili jsme asi pět let starou 
studii cyklodopravy města a na ni 
chceme navázat při revitalizaci 
chodníků a oprav komunikací. Jako 
prioritu vnímám dobudování 
cyklostezky Deza – centrum města 
v úseku ulic Hřbitovní, Zámecká a 
Masarykova. Bohužel v letošním 
roce to nebude realizovatelné. 

Rozhovor s místostarostou města Valašského Meziříčí, p. Josefem Vrátníkem 

https://www.email.cz/download/i/CJLgMNSW9p-G00FMhsBFVgPlNXI-Rns2okReZH36b8kWu6Xy12BdTQ3gF6qZ7KO2FPgvwoI/DSC_0021.jpg


Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

3 
 

  

 TM: Ještě chvíli zůstanu u 
cyklistů. V posledních letech 
mnoho měst přistoupilo k 
budování tzv. cyklopruhů. Myslíte 
si, že cyklopruhy by mohly být 
řešením i pro Valašské Meziříčí?  
JV: Jsem o tom přesvědčen a s 
politováním musím přiznat, že v 
tomto bodě se má očekávání  
prozatím nenaplnila. Srdce mně 
krvácí, když projíždím Břeclaví  a  
vidím,  co se zde podařilo pro 
cyklisty vytvořit. Samozřejmě  
srovnávám  s  naším  městem a 
jsem přesvědčen, že obdobné 

řešení by mohlo být i u nás. 
Vedeme  jednání  se zástupci 
dopravní policie, ale je to běh na 
delší trať. 
 
TM: Jaký je váš největší osobní cíl, 
kterého byste ve funkci 
místostarosty chtěl ve městě 
dosáhnout? 
JV: Naštěstí jsem už ve věku, kdy 
necítím bezprostřední potřebu 
zanechat za sebou nějakou 
výraznou stopu ve smyslu velké 
stavby či nějakého velikého,  
nezapomenutelného,  

jednorázového a diskutabilního 
činu.  Život občanů spíše vyžaduje 
pozornou mravenčí práci na 
odstraňování drobností, které jim 
komplikují běžný každodenní život, 
nebo vytváření maličkých zlepšení, 
které tento život naopak činí 
příjemnějším a radostnějším. Svoji 
funkci opravdu vnímám jako 
službu občanům. Pokud se mně 
alespoň zčásti podaří tuto 
myšlenku naplnit, budu spokojený. 
 
TM: Moc děkuji za rozhovor. 
 

BŘEZEN/DUBEN 

 

LÁSKA LÁSKU SPLÁCÍ 
“Láska lásku splácí.”. Touto větou začíná text na kamenném kříži, který je 
umístěn uprostřed naší obce v zahradě bývalé obecní školy. Jsme rádi, že 
došlo k restaurování kamenného kříže, který dali z lásky vystavět roku 1908 
naši předkové. 
 
Díky šikovným rukám restaurátora pana Sušně získal kříž zpět svoji dávno 
ztracenou krásu. 
 

Z ČINNOSTI OSADNÍHO VÝBORU 

https://www.email.cz/download/i/CJLgMNSW9p-G00FMhsBFVgPlNXI-Rns2okReZH36b8kWu6Xy12BdTQ3gF6qZ7KO2FPgvwoI/DSC_0021.jpg
https://www.email.cz/download/i/CJLgMNSW9p-G00FMhsBFVgPlNXI-Rns2okReZH36b8kWu6Xy12BdTQ3gF6qZ7KO2FPgvwoI/DSC_0021.jpg


Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

4 
 

  

DUBEN 

 
V měsíci dubnu došlo k velkoplošné opravě komunikace „Huntiny“, která po opravě volala již několik let. Jsme 
rádi, že v letošním roce se podařilo nalézt v rozpočtu města dostatečné množství finančních prostředků, a tak se 
Huntiny dočkaly nového kabátu. 
 

KVĚTEN 

 
Na místě zvaném U Hrušky stojí od konce dubna nová panoramatická mapa. Obyvatelé Juřinky a zabloudivší 
turisté mohou s její pomocí jednoduše rozeznat okolní kopce. Mapa také nabízí mnoho zajímavých informací – 
například, že místo U Hrušky se nachází ve stejné nadmořské výšce (383 m.n.m.) jako rožnovské náměstí. 
Pamětníky možná potěší fotografie s krásným pohledem na vesnici z roku 1954. O grafický návrh se zasloužil 
David Halašta, fotografii a zajímavosti zajistil Zdeněk Kubeša, který je autorem myšlenky vyhlídkového místa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V měsíci květnu Rada města Valašské Meziříčí na žádost osadního výboru Juřinka schválila příspěvek ve výši 
35.000 Kč na opravu podlahy v místní kapli. 
 
Dále v květnu na základě žádosti několika občanů Juřinky byla předložena žádost o prodloužení vodovodního řadu 
v délce 466 m v „Novém kopci“. 
 
 
 
 
 

https://www.email.cz/download/i/CJLgMNSW9p-G00FMhsBFVgPlNXI-Rns2okReZH36b8kWu6Xy12BdTQ3gF6qZ7KO2FPgvwoI/DSC_0021.jpg
https://www.email.cz/download/i/CJLgMNSW9p-G00FMhsBFVgPlNXI-Rns2okReZH36b8kWu6Xy12BdTQ3gF6qZ7KO2FPgvwoI/DSC_0021.jpg


Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

5 
 

  

Na základě těchto žádostí byla celá situace projednána s vedením města a byla objednána projektová 
dokumentace k prodloužení vodovodního řadu podél komunikace „Nový kopec“ ve směru do „Zlámance“. Z 
celkové ceny projektové dokumentace ve výši 111. 035 Kč uhradí OV Juřinka 50.000 Kč, zbylé náklady město 
Valašské Meziříčí. 
 

ČERVEN 
 
V měsíci červnu došlo k velkoplošné očistě a zkultivování prostoru okolo pískovcové skály nad střelnicí. V 
posledních letech celý porost značně zarostl, keře již značně zasahovaly do vozovky, a komplikovaly tak dopravu 
na místní komunikaci.  
 

ČERVENEC  
 
V měsíci červenci došlo k opravě rozhlasu v dolní části Juřinky, v dalších měsících pak proběhne instalace dvou 
nových hlásičů. Jeden bude umístěný u rodinných domů v dolní části Juřinky u ok a druhý v horní části Juřinky v 
části Chaloupky.  
 

SRPEN/ZÁŘÍ 
 
Proběhlo doplnění tří pouličních světel ve „Zlámanci“. Celková cena této akce byla 66.170 Kč a byla zaplacena z 
prostředků OV Juřinka. 
 

ČISTÁ ŘEKA BEČVA II 
INFORMACE PRO OBČANY K ZAJIŠTĚNÍ SVOZU ODPADNÍCH VOD V RÁMCI ČŘB II 
 
V rámci projektu Čistá řeka Bečva II (dále jen  ČŘB II) bylo vybudováno celkem cca 181 km kanalizace v 18 obcích. 
Tato realizace je navazující etapou projektu ISPA Čistá řeka Bečva, který byl realizován v letech 2005 – 2006 
celkem v šestnácti obcích s vybudovanou kanalizací v délce téměř 154 km. I přes výše uvedené množství 
vybudované kanalizace zůstává v našem regionu stále mnoho oblastí, kde kanalizace vybudována nebyla nebo její 
vybudování je z technických nebo finančních důvodů velmi obtížné či nereálné.  
 
Vzhledem k tomu, že hlavním cílem vybudování vodohospodářské infrastruktury v povodí Vsetínské a Rožnovské 
Bečvy je ochrana životního prostředí a zajištění dostupnosti služby pro nakládání s odpadními vodami, bude v 
rámci projektu ČŘB II v oblastech, kde kanalizace z výše uvedených důvodů vybudována nebyla, zajišťován svoz 
odpadních vod fekálními vozy. Svoz bude zajišťován na základě uzavřené smlouvy mezi občanem a společností 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., za cenu stočného ve výši 36 m3/1os/1rok. 
Postup a vzor k uzavření smlouvy naleznete na www stránkách: 
 
http://www.vakvs.cz/userfiles/admin/files/dokumenty/obchodni_oddeleni/postup_sml_svozy_CRB2.pdf 
http://www.vakvs.cz/userfiles/admin/files/dokumenty/obchodni_oddeleni/smlouva_bez_udaju.pdf 
 
Povinnost zajištění likvidace odpadních vod je dána ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších 
předpisů takto: 
 
§ 38 
(6) Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování tak, aby nebyla 
ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod, a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce 
životního prostředí prokázat jejich zneškodňování v souladu s tímto zákonem. 
 
Sankce za nesplnění povinnosti podle tohoto zákona jsou následující: 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

6 
 

Sankce za nesplnění povinnosti podle tohoto zákona jsou následující: 
 
§ 118 
Porušení jiných povinností při nakládání s vodami 
(1) Fyzická osoba se jako oprávněný dopustí přestupku tím, že 

d) nezajistí zneškodnění odpadní vody akumulované v bezodtokové jímce podle § 38 odst. 6. 
(3) Za přestupek lze uložit pokutu 

b) do 50000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. b), c), d) 
 
Pokud tedy k občanům přijde kontrola, budou muset prokázat, že odpadní vody zlikvidovali tak, jak podle 
zákona mají – vývozem do čistírny odpadních vod. Doloží to účtenkami, které obdrží za komerční svoz nebo 
právě uzavřenou smlouvou se společností Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., pro svoz fekálními vozy v rámci 
projektu ČŘB II. 
 

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko 
 

UPOZORNĚNÍ NA CHYBNÉ PARKOVÁNÍ 
Pár slov z pravidel silničního provozu, které jistě všichni znají, jen ne všichni spoluobčané dodržují… 
 
§ 25) 
Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy; při zastavení musí 
zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy 
 
§ 27 
(1) Řidič nesmí zastavit a stát 

a) v nepřehledné zatáčce a v její těsné blízkosti, 
b) před nepřehledným vrcholem stoupání pozemní komunikace, na něm a za ním, 
c) na přechodu pro chodce nebo na přejezdu pro cyklisty a ve vzdálenosti kratší než 5 m před nimi, 
d) na křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před hranicí křižovatky a 5 m za ní; tento zákaz neplatí v 
obci na křižovatce tvaru "T" na protější straně vyúsťující pozemní komunikace, 
e) v připojovacím nebo odbočovacím pruhu, 
f) u zastávky tramvaje, autobusu nebo trolejbusu bez nástupního ostrůvku v úseku, který začíná dopravní 
značkou "Zastávka autobusu", "Zastávka tramvaje" nebo "Zastávka trolejbusu" a končí ve vzdálenosti 5 m 
za označníkem zastávky, a tam, kde taková dopravní značka není, ve vzdálenosti kratší než 30 m před a 5 
m za označníkem zastávky; je-li prostor zastávky vyznačen vodorovnou dopravní značkou "Zastávka 
autobusu nebo trolejbusu" nebo "Zastávka tramvaje", platí tento zákaz jen pro vyznačený prostor, 
g) na železničním přejezdu, v podjezdu a v tunelu a ve vzdálenosti kratší než 15 m před nimi a za nimi, 
h) v místě, kde by vozidlo zakrývalo svislou dopravní značku nebo vodorovnou dopravní značku "Směrové 
šipky" nebo "Nápis na vozovce", 
i) ve vyhrazeném jízdním pruhu, 
j) v jízdních pruzích vyznačených na vozovce mimo pravého jízdního pruhu, 
k) ve vzdálenosti kratší než 5 m od začátku a konce vodorovné dopravní značky "Podélná čára souvislá" 
nebo nástupního ostrůvku tam, kde by mezi touto dopravní značkou nebo nástupním ostrůvkem a 
vozidlem nezůstal volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m, 
l) na mostě, 
m) v tunelu; to neplatí v případě nouzového stání na místě označeném dopravní značkou "Nouzové 
stání"; v případě nouzového stání musí řidič vypnout motor, 
n) před vjezdem na poz. komunikaci z polní nebo lesní cesty nebo z místa ležícího mimo poz. komunikaci 

 
S pozdravem krásných dní bez problémů Roman Horný člen OV Juřinka 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

7 
 

  

PODĚKOVÁNÍ 

 
V měsíci březnu proběhly mezi místními obyvateli Juřinky dvě sbírky na opravu místní kaple. Celkem bylo vybráno 
neuvěřitelných 69.700 Kč. Za takto štědré dary patří velké poděkování všem, co se rozhodli finančně podpořit 
opravu naší kapličky.  
 
Poděkování patří také Sdružení dobrovolných hasičů a dalším brigádníkům, kteří přiložili ruce k dílu při 
pomocných pracích. Společně odstraňovali starou podlahu a naváželi makadam, který bude základem nové 
podlahy kaple.  
 
Předem děkujeme všem, kteří se zapojí i při plánované opravě fasády. 
 

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT NA JUŘINCE 

ÚNOROVÉ DESKOHRÁTKY SE VYVEDLY 

 

V neděli 7. února se sešla řada příznivců deskových her v knihovně, aby si zkrátili dlouhé zimní odpoledne hraním 
různých deskových her. V nabídce jich bylo opravdu hodně: některé hry si přinesli sami příchozí, jiné byly 
vypůjčeny z Městské knihovny ve Valašském Meziříčí. Nejnapínavější souboje se vedly v Česku, Ubongu, 
Superfarmářovi a Umí prase létat. 
 
Protože pořádající zaznamenali o tuto akci velký zájem, budou se další deskohrátky konat opět v září. 

 
MAŠKARNÍ BÁL MĚL ÚSPĚCH 

Jedna nápaditá maska vedle druhé, tak vypadal maškarní bál, který proběhl v sobotu 27. února v hospodě na 
hřišti. Akce započala již v 15 hodin, kdy se na parketu sešly děti, které jej zaplnily do posledního místečka. Piráti z 
Karibiku, upíři, pralidé, indiáni, spidermani, Zorro, lékaři, berušky, princezny, čarodějnice či víly…ti všichni spolu 
soutěžili v několika disciplínách. Vrcholem podvečera byla bohatá tombola a vyhlášení nejlepších masek. Tím ale 
celá akce skončila jen pro ty menší.  
 
Ve 20 hodin se v hospodě sešli v maskách dospělí, kteří dokázali, že i oni si umí s přípravou masek vyhrát. Celé 
osazenstvo se bavilo a veselilo až do pozdních nočních hodin. 
 
 
 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

8 
 

 
 
  JUŘINŠTÍ VYNESLI MORANU A UTOPILI JI 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. dubna se řada Juřiňáků sešla na točně, aby společně přivítala jaro rituálem „vynášení Morany“.  Tento 
starodávný zvyk spočívá ve vystrojení slaměné figury oblečené do ženských šatů a pověšené na tyči. Nachystanou 
figuru jsme společně vynesli z obce, zapálili a hodili do Bečvy. 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

9 
 

PO ROCE SE OPĚT PÁLILY ČARODĚJNICE 

 
V sobotu 30. dubna jsme se sešli U Hrušky, abychom zde oslavili pradávný lidový zvyk „pálení čarodějnic“. Počasí 
nám přálo, takže i účast byla hojná a celkem se nás tu setkalo přibližně 80. 
 

Noc z 30. dubna na 1. května byla pokládána za magickou. Svátek se původně pravděpodobně slavil o úplňku, 
jenž byl nejblíže dnu, nacházejícímu se přesně mezi jarní rovnodenností a letním slunovratem. Lidé věřili, že tuto 
noc se čarodějnice slétají na čarodějnický sabat, a skutečně je tato noc jedním z největších pohanských svátků. 
Lidé také věřili například v otevírání různých jeskyní a podzemních slují, ve kterých jsou ukryty poklady. Hlavním 
smyslem tohoto starého lidového zvyku byla pravděpodobně oslava plodnosti. 
 

Na ochranu před čarodějnicemi (původně před zlými duchy a démony obecně, čarodějnice jsou až výsledkem 
inkvizičních procesů) se na vyvýšených místech zapalovaly ohně. 
 

I my na Juřince jsme se k této tradici vrátili a u Hrušky postavili fatru (za ni velké díky Honzovi Petrů a Davidu 
Halaštovi), na které jsme upálili společnými silami vytvořenou čarodějnici. 
 

Oceněné byly i nejlepší masky. V dětské kategorii vyhrál Jonáš Halašta, v dospělácké kategorii Jarka Šarošiová. 
 

Volná zábava pak pokračovala až do pozdních nočních hodin. 
 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

10 
 

  
  

NA JUŘINCE VÍTAJÍ PŘÍCHOD VELIKONOC KLAPOTÁNÍM 

 
Ojedinělý zvyk dodržují chlapci z Juřinky v době Velikonoc. Od Zeleného čtvrtka do Bílé soboty obcházejí vesnici s 
dřevěnými klapotkami a řehtačkami, které nahrazují zvuk zvonů, které podle tradice odletěly do Říma. Klapotáři 
také navštěvují v obci jednotlivé domy. Zazpívají církevní píseň a popřejí obyvatelům domu. "Máme z toho radost, 
uměli, uměli, jsou moc šikovní, jen by příští rok měli zapracovat na pořádku v průvodu," chválí klapotáře většina 
Juřiňáků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
HASIČI POKÁCELI MÁJKU 

 
Šťastně skončilo kácení májky, které proběhlo v sobotu 4. června na juřinské točně. Počasí akci letos přálo, a tak 
se mohli hosté nerušeně bavit a veselit u tradičních soutěží a radovánek. Pro všechny byl připraven velmi bohatý 
program, který zahájily svým pěveckým a recitátorským vystoupením místní děti. Pak už se přistoupilo k tomu 
nejpodstatnějšímu: místní hasiči pokáceli májku. Během odpoledne mohli návštěvníci změřit síly v řadě disciplín -  
vytahovali zbylý kmen májky, dvojice soutěžily v řezání májky na čas, pro děti byla připravená soutěž ve stříkaní 
vody na terč.  



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

11 
 

 
  Pro děti nechyběl ani skákací hrad, který na akci zapůjčil Tomáš Hruboň. 

 
K poslechu a tanci nám zahrála kapela Restart. 
 
Za skvělou organizaci celé akce patří velké díky SDH Juřinka. 
 
Poděkovat chceme také sponzorům akce, kterými jsou Kamenictví Tomáš Lindner a MůjSkákacíHrad Tomáše 
Hruboně. 

SDH JUŘINKA 

HASIČI Z JUŘINKY PŘEPISUJÍ HISTORII POŽÁRNÍHO SPORTU VE 
ZLÍNSKÉM KRAJI 

 
V sobotu 6. srpna se konalo krajské kolo soutěže družstev SDH SH ČMS v požárním sportu ve sportovním areálu TJ 
v Hulíně. Tato soutěž proběhla pod záštitou hejtmana Zlínského kraje a starosty města Hulín. Soutěžilo se ve 
třech disciplínách, a to ve štafetě 4 x 100 m, běhu na 100 m s překážkami a požárním útoku. 
 
Do závodu se probojovalo ze Zlínského kraje celkem 8 družstev mužů a 8 družstev žen + 2 účastníci loňského MČR 
z Trutnova. Do republikového kola postupuje pouze vítěz z každé kategorie.  
 
V kategorii žen se na prvním místě umístily ženy z Komárovic. U mužů byla soutěž o postup napínavá až do 
samého závěru. V disciplíně štafeta 4 x 100 m doběhli na 1. místě muži z Juřinky s časem 57, 33 sec., 2. místo 
patřilo Komárovicím 57,91 sec. a 3. místo Vlčnovu 59,12 sec. Dále následovala disciplína 100 m s překážkami: 1. 
místo Juřinka - součet 6 časů 105,13 sec., 2. Komárovice 108,80 sec. a 3. Vlčnov 109,39 sec. V této disciplíně byli 
vyhodnoceni 3 nejlepší závodníci, 1. místo získal Klvaňa Daniel z Komárovic 15,68 sec., 2. Chmela Radek 16,11 sec. 
a 3. Šuba Radek 16,29 sec. - oba SDH Juřinka.  Při plnění disciplíny na 100 m překážek došlo ke zranění našeho 
závodníka Adama Bartoně, který byl převezen do nemocnice, a soutěž tak pro něj skončila. Celý tým mu přeje 
brzké uzdravení a doufáme, že se v Brně opět postaví do startovních bloků.  Poté následovala disciplína pravdy, 
totiž požární útok. Každé družstvo mělo možnost pouze jednoho pokusu. Juřince se zastavila časomíra na 
hodnotě 25,56 sec., což znamenalo vítězství i v požárním útoku a zároveň nás posunulo na MČR v PS, které se 
uskuteční poslední srpnový víkend v Brně. 
 
Juřinku  reprezentovali: Šuba Radek ml., Burda Jaromír, Skalka Tomáš, Burda Libor, Gut Zdeněk, Horák Zdeněk 
ml., Šenkyřík Ondřej, Chmela Radek, Gerža Lukáš a Bartoň Adam. Realizační tým tvoří vedoucí družstva Horák 
Zdenek st., a Konvičný Pavel, masér a kustod Horák Martin a trenér Šuba Radek st. 
Po třech disciplínách s počtem bodů 3 se hasiči z Juřinky stali opět absolutním vítězem krajského kola a tím si 
zajistili postup na MČR, které proběhne v metropoli jihomoravského kraje Brně v termínu 26. - 28. srpna. 
Podrobné informace o tomto mistrovství najdete na http://www.mrps2016.cz/. 
 
Tento postup do republikového kola je o to cennější, že se v historii nepodařilo žádnému týmu ve Zlínském kraji 
reprezentovat na MČR 3 x v řadě.   
 
Dále patří velký dík našemu zřizovateli městu Valašské Meziříčí, bez jehož pomoci bychom tuto volnočasovou 
aktivitu nemohli provozovat. Na mistrovství republiky uděláme vše, co bude v našich silách, abychom vzorně 
reprezentovali Zlínský kraj, město Valašské Meziříčí a místní část Juřinka. 

 
Radek Šuba, st., vedení SDH Juřinka 

 
 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

12 
 

  

Od pátku do neděle v poslední srpnový víkend 
proběhlo v jihomoravské metropoli Brně mistrovství 
ČR profesionálních a dobrovolných hasičů v požárním 
sportu. Tato soutěž proběhla pod záštitou hejtmana 
Jihomoravského kraje Michala Haška a primátora 
statutárního města Brna Petra Vokřála. Soutěžilo se 
ve třech disciplínách a to štafeta 4 x 100 m, běh na 
100 m s překážkami a požární útok + profesionální 
hasiči soutěžili v disciplíně výstup do IV. NP cvičné 
věže. 

 
Do závodu se probojovalo z české republiky celkem 
17 družstev mužů a 17 družstev žen + družstva mužů 
profesionálních hasičů. 

 
Soutěž jsme měli rozběhlou velice slibně, po naší 
silné disciplíně 100 m překážek kluci doběhli na 
pěkném 4. místě s časem 104,03 sec.. Po obědě nás 
čekala opět naše dobrá disciplína štafeta 4 x 100 m. 
První štafeta tzv. zajišťovací doběhla do cíle s časem 
62,50 sec., úkol splnila, druhá ve složení Klvaňa 
Daniel, Rudolf Radek, Gerža Lukáš a Bartoň Adam 
zapisovala čas 60,51 sec. což bylo velké zklamání, tak 
jako loni došlo k chybě a ta nás odsunula až na  7. 
místo ve štafetě. Takže po prvním soutěžním dnu 
jsme brali celkově 6. místo v pořadí družstev. 

 
V neděli následovaly požární útoky, které se právem 
označují jako královská disciplína, kde jsme si věřili 
na dobrý výsledek. Po prvním pokuse, kde jsme útok 
nedokončili z důvodu velké chyby na dopravním 
vedení klesly naše šance na dobré umístění. Do 
druhého pokusu kluci nastoupili odhodlaní všechno 
vrátit zpět na medailové pozice. 

 
Podařilo se, kvalitním nástřikem s časem 28,95 sec.( 
motorová stříkačka Rosenbauer FOX III. společná  
pro všechny týmy SDH ) jsme brali na útoku 4. místo 
a čekali na ostatní týmy, jak ze shostí šance nás 
předběhnout. Čekání bylo dlouhé a nervy drásající, 
po ohlášení hlasatele, že Juřinka bere 3. místo 
celkově zavládl v sektoru fanoušků Juřinky 
neuvěřitelný aplaus a slzy štěstí a radosti tekly 
proudem. 

 
Dalšího dílčího úspěchu jsme docílili v běhu na 100 m 
překážek o absolutního mistra ČR, kde se na 2. místě  
 

umístil Klvaňa Daniel z Oznice a bramborovou 
příčku bral náš odchovanec Šuba Radek, který na 
mistrovství reprezentoval HZS zlínského kraje. 
Juřinku reprezentovali : Šenkyřík Ondřej, Burda 
Jaromír, Burda Libor, Gut Zdeněk, Horák Zdeněk 
ml., Klvaňa Daniel, Gerža Lukáš,Bartoň Adam, 
Brodacký Michal a Rudolf Radek, dále realizační tým 
tvoří vedoucí družstva Horák Zdenek st.a Konvičný 
Pavel, masér a kustod Horák Martin a trenér Šuba 
Radek st. 
Spoustu fanoušků požárního sportu poukazuje na 
to, že ne všichni závodníci jsou z Juřinky. Na 
mistrovství ČR jezdí pouze ti nejlepší z celého 
zlínského kraje, při velké konkurenci jaká je, 
musíme provést výběr a brát ty nejlepší. 
V letošním roce nám výrazně pomohla Oznice, bez 
jejich pomoci bychom bronz zcela určitě nedovezli. 
Z Oznice závodili Klvaňa Daniel, Gerža Lukáš a 
Bartoň Adam, z Veselé to byl Rudolf Radek. Naši 
odchovanci naopak reprezentovali HZS zlínského 
kraje a podnik DEZA a.s. Valašské Meziříčí. 
 
Tímto úspěchem chceme navázat na stavbu 
sportovního areálu v lokalitě obce Hrachovec, jedná 
se o stavbu dvou 100 m drah s tartanovým 
povrchem a plochu pro provádění požárního útoku, 
pokud se záměr dotáhne až k vlastní realizaci, bude 
to pro všechny okolní sbory, které provádí nácvik 
disciplín v požárním sportu velká pomoc. Problém 
při tréninku na městském stadionu ve Val. Meziříčí 
je neustálé stěhování překážek a také životnost 
tartanového oválu pomalu končí. 
 
Doufáme, že tímto úspěchem oslovíme mladší 
generaci, která se k nám přidá a bude do budoucna 
navazovat na tyto obrovské úspěchy.     
Na závěr chceme poděkovat za podporu všem 
sponzorům, rodičům, fanouškům a našemu 
zřizovateli městu Valašské Meziříčí. 
 

Za SDH Juřinka Radek Šuba, st. 

KONEČNĚ TO „CINKLO“ JUŘINKA VEZE Z BRNA BRONZOVÉ MEDAILE 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

13 
 

  

TJ JUŘINKA 
ROZPIS FOTBALŮ 
 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 
 

KOLO DEN DATUM ČAS SOUPEŘ 

1. neděle 04.09.2016 10,00 h Jarcová, Juřinka, V. Mez. B, Jablůnka 

2. neděle 11.09.2016 10,00 h Kateřinice B, Juřinka, Ratiboř A, Podlesí 

3. sobota 17.09.2016 10,00 h Poličná, Juřinka,Kateřinice B, Choryně 

4. neděle 25.09.2016 13,00 h Choryně, Juřinka, V.Mez. A, Zašová A 

5. sobota 01.10.2016 12,00 h Juřinka, Ratiboř B, Choryně, Vidče 

6. neděle 09.10.2016 10,00 h Liptál, Juřinka, Kateřinice B, V.Mez. B 

7. sobota 15.10.2016 12,00 h Juřinka, Hovězí, Kateřinice B, Zubří 

8. neděle 23.10.2016 10,00 h Ratiboř B, Juřinka, V.Mez. A, Krhová 

 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

14 
 

  

ŽÁCI 
 

KOLO DEN DATUM ČAS ČAS SOUPEŘ BUS 

5. sobota 03.09.2016 09,30 h 11,15 h Juřinka - Velké Karlovice  

6. sobota 10.09.2016 09,30 h 11,15 h Val.Klobouky - Juřinka 07:30 

7. sobota 17.09.2016 09,30 h 11,15 h Juřinka - Luhačovice  

8. sobota 24.09.2016 09,30 h 11,15 h Juřinka - Nedašov  

9. sobota 01.10.2016 09,30 h 11,15 h Lůžkovice - Juřinka 07:30 

1. sobota 08.10.2016 09,30 h 11,15 h Juřinka - Vlachovice  

2. neděle 16.10.2016 09,30 h 11,15 h Hulín - Juřinka 07:30 

3. sobota 22.10.2016 09,30 h 11,15 h Juřinka - Bystřice p. Host  

4. sobota 29.10.2016 09,30 h 11,15 h Napajedla - Juřinka 07:30 

 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA 
 

KOLO DEN DATUM ČAS SOUPEŘ 

4. sobota 27.08.2016 14,30 h Juřinka - Kateřinice 

5. sobota 03.09.2016 14,00 h Rajnochovice - Juřinka 

6. neděle 11.09.2016 11,00 h Juřinka - Choryně 

7. neděle 18.09.2016 10,00 h Podlesí - Juřinka 

8. sobota 24.09.2016 14,00 h Juřinka - Jablůnka 

9. neděle 02.10.2016 10,00 h Ratiboř - Juřinka 

1. sobota 08.10.2016 14,00 h Juřinka - Hošťálková 

2. Pátek 14.10.2016 16,30 h Jarcová - Juřinka 

3. sobota 22.10.2016 14,00 h Juřinka - Val.Meziříčí 

 
 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

15 
 

  

DOROST B 
 

KOLO DEN DATUM ČAS SOUPEŘ BUS 

4.   volno   

5. sobota 03.09.2016 10,00 h Dolní Bečva - Juřinka 8:00 

6. neděle 11.09.2016 13,00 h Juřinka - Vidče/Val.Bystříce  

7. neděle 18.09.2016 10,00 h Hrachovec - Juřinka  

1. neděle 25.09.2016 13,00 h Kelč - Juřinka 11,00 

2. neděle 02.10.2016 12,00 h Juřinka - Jarcová  

3. sobota 08.10.2016 12,00 h Horní Bečva - Juřinka 10:00 

8. neděle 16.10.2016 12,00 h Juřinka – Kelč  

9. sobota 22.10.2016 10,00 h Jarcová – Juřinka  

10. neděle 30.10.2016 11,30 h Juřinka - Horní Bečva  

 
MUŽI A 
 

KOLO DEN DATUM ČAS SOUPEŘ 

1. pátek 05.08.2016 17,30 h Brumov "B" - Juřinka 

2. sobota 13.08.2016 17,30 h Juřinka - Val.Meziříčí "B" 

3. neděle 21.08.2016 17,30 h Zubří - Juřinka 

4. sobota 27.08.2016 17,00 h Juřinka - Horní Lideč 

5. neděle 04.09.2016 16,00 h Sehradice - Juřinka 

6. sobota 10.09.2016 10,00 h Juřinka - Podlesí 

7. neděle 18.09.2016 15,30 h Val.Klobouky - Juřinka 

8. sobota 24.09.2016 15,30 h Vlachovice - Juřinka 

9. sobota 01.10.2016 15,00 h Juřinka - Val.Příkazy 

10. neděle 09.10.2016 15,00 h Nedašov - Juřinka 

11. sobota 15.10.2016 15,00 h Juřinka - Slušovice 

12. sobota 22.10.2016 14,30 h Vidče - Juřinka 

13. sobota 29.10.2016 14,30 h Juřinka - Jaroslavice 

 
 
 
 
 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.cz 

16 
 

 

  

 

POZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCE 

DESKOHRÁTKY 
Carcassonne, Ubongo, Osadníci z Katanu, Česko, Bang!, Alias, Poštovní kurýr, Aktivity, Pexeso, Člověče, 
nezlob se, Želví závody, Z pohádky do pohádky, Labyrint… 
 
Tyto, ale i řadu dalších deskových her si budete moci zkusit zahrát v rámci již třetích Juřinských 
deskohrátek. Z pestré nabídky stolních her si vybere určitě každý. Ke slovu se dostanou klasické hry, ale 
vyzkoušet můžete i ty, o kterých jste doposud ani neslyšeli. Na své si přijdou nejmenší hráči, ale i ti již 
dávno dospělí. 
 
Budeme se těšit, že si s námi přijdete zahrát  
 

KDY: 20.11. OD 16:00 

POCHOD BROUČKŮ 
Osadní výbor Juřinka pořádá 2. ročník POCHODU BROUČKŮ. Akce se uskuteční v sobotu 5.11. Sraz všech 
účastníků bude na točně v 16:30. Lampiony s sebou! 

HODOVÝ ZÁPAS A MŠE 
Hodový zápas svobodných proti ženatým proběhne v sobotu 22.10. ve 14 hodin na fotbalovém hřišti. O 
konání hodové mše budou obyvatelé informováni prostřednictvím letáčků. 
 
 


